贵州信邦制药股份有限公司 关于签订战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

风险特别提示:

- 1. 本次签订的为战略合作框架协议,属于双方合作意愿和基本原则的框架性、 意向性约定,战略合作框架协议付诸实施和实施过程中均存在变动的可能性,本项 目还需签订具体的合作协议。
 - 2. 本次协议的签订,对公司短期的财务状况、经营成果不构成重大影响。
- 3. 本次协议的签订,不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

敬请投资者注意投资风险。

贵州信邦制药股份有限公司(以下简称"公司")的控股子公司贵州信邦富顿科技有限公司(以下简称"信邦富顿")于2016年7月19日与遵义医学院附属医院(以下简称"遵医附院")签订了《共建"遵医云医院"战略合作框架协议》(以下简称"协议")。

一、 协议签订的背景

为积极响应国家"互联网+"和贵州省大数据的发展战略,顺应移动医疗的发展趋势,为落实 2016 年 2 月 22 日公司与遵义市政府签订的《战略合作框架协议》,经双方达成共识共建"遵医云医院"。其核心目标是整合遵医附院的医疗、渠道、品牌资源和信邦富顿的移动医疗平台、技术资源,打造"遵医云医院"线上线下平台,采用"互联网+"的发展思路,将医生的医疗服务延伸到家庭、药店、社区等,向贵州省广大人民群众提供医疗健康服务,建立起品牌和实用的双重价值,体现"互联网+"高效普惠的精神。

二、协议双方情况介绍

(一) 遵义医学院附属医院

名称: 遵义医学院附属医院

住所: 遵义市开发区大连路 113 号

法定代表人: 梁贵友

经费来源: 差额拨款

开办资金: ¥65410.75万元

宗旨和业务范围:为人民身体健康提供医疗与护理保健服务,医疗与护理:〈预防保健科、内科、外科、妇产科、妇女保健、儿科、小儿外科、儿童保健、耳鼻咽喉科、口腔科、皮肤科、医学美容科、传染科、结核病科、肿瘤科、急诊医学科、麻醉科、医学检验科、病理科、医学

影像科、中医科、中西医结合科〉, 医学教学: 医学生各层次临床教学、实习, 医学博士生、硕士生及外国医学留学生培养, 医学研究、卫生医疗人员培训、卫生技术人员继续教育、保健与健康教育。

(二) 贵州信邦富顿科技有限公司

名称:贵州信邦富顿科技有限公司

公司类型: 其他有限责任公司

住所: 贵州省贵安新区政务服务大厅2楼办公室

法定代表人:安怀略

注册资本: 壹仟万元整

成立日期: 2015年05月27日

营业期限: 2015年05月27日至长期

经营范围: 法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营; 法律、法规、国务院决定规定应当许可(审批)的,经审批机关批准后凭许可(审批)文件经营; 法律、法规、国务院决定规定无需许可(审批)的,市场主体自主选择经营。(研发、销售计算机软硬件及技术服务,设计、研发、销售、租赁电子设备和机电产品,广告设计、制作、代理发布,网络技术咨询、信息技术咨询,互联网医疗信息咨询,大数据、云计算、电子商务、物联网的技术服务,销售: 医疗器械。)

(三) 关联关系说明

信邦富顿系公司的控股子公司,公司持股比例为51%,公司及信邦



富顿与遵医附院无关联关系。

三、协议的主要内容

"遵医云医院"是一套完整的线上线下移动医疗平台,包括遵医附院专用用户手机APP、医生工作站、医生APP、线下(药店)接诊点、家庭电视问诊等多个模块,覆盖了用户线上咨询、线下就医、院后服务的大部分医疗健康需求,为用户提供了更及时、更便捷、更实惠的医疗服务。

- 1. 协议双方共同拥有"遵医云医院"平台的所有权益,对该平台将来在品牌、用户、广告服务以及资本上的价值,协议双方共同拥有,具体的比例在之后的合作协议中明确。
- 2. 遵医附院在本医院内建立网络门诊室,并根据业务发展的需要, 安排院内医生在网络门诊室接诊。由医生在线咨询服务产生的收入具体 分配方法在之后的合作协议中明确。
- 3. 遵医附院医生在"遵医云医院"平台上开展家庭医生服务的收入具体分配方法在之后的合作协议中明确。
- 4. 遵医附院提供医院内部 HIS 系统的技术接口,为"遵医云医院" 用户提供线上挂号、交费、取报告等功能应用。
- 5. 信邦富顿负责"遵医云医院"平台建设所需要的技术、人力和 物力资源,负责平台日常运行的维护管理工作。
 - 6. 信邦富顿有义务每月向遵医附院提供平台运行的状况报告,包



括但不限于用户数、用户活跃数、业务数和服务收入情况。

- 7. 信邦富顿有义务保障"遵医云医院"平台用户相关隐私不被泄露。
- 8. 信邦富顿有义务保存"遵医云医院"平台上每笔咨询业务的音频、文字、图片资料,保持服务的可追溯性。
- 9. 信邦富顿负责免费提供"遵医云医院"平台与遵医附院内部 HIS 技术接口所需要的软件接口费用、硬件设备。
- 10. 由于医生在"遵医云医院"上服务产生的纠纷,由平台权益拥有的协议双方进行责任共担。

四、风险提示

- 1. 本次签订的为战略合作框架协议,属于双方合作意愿和基本原则的框架性、意向性约定,战略合作框架协议付诸实施和实施过程中均存在变动的可能性,本项目还需签订具体的合作协议。
- 2. 本次协议的签订,对公司短期的财务状况、经营成果不构成重大影响。
- 3. 本次协议的签订,不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

五、项目实施的意义和对公司影响

项目的实施能为广大患者提供更多、更便捷的健康管理和医疗服务:



- 1. 有助于均衡地区医疗资源分配差距,提升现有医疗资源的使用效率,提高老百姓的用药的科学性,保障用药安全。
- 2. 让老百姓在紧急时能够更快、更及时的获取医生的专业协助, 提高社会卫生应急事件处理效率。
- 3. 帮助老百姓进行就医指导和分诊建议,提高医院就诊患者的质量,同时提高基层医院的就诊人数,实现分级诊疗的目标。

由于该项目尚未完成最终方案设计及签订具体方案合同,短期内不会对公司的经营效益产生实质性影响。从长期看,通过该项目的实施,公司医疗服务的纵深发展将依托于互联网创造出更多的商业渠道和服务模式,在拓展公司医疗服务网络的同时,改变健康管理方式,实现就医流程的再造,让医疗资源得到更高效的利用,使老百姓享受安全、便利、优质的服务,也为公司带来更多的发展空间。

六、备查文件

《共建"遵医云医院"战略合作框架协议》。 特此公告。

> 贵州信邦制药股份有限公司 董 事 会 二〇一六年七月十九日

